etika kerja kontemporer untuk menemukan titik konvergensi dan divergensi normatif.

4. HASIL DAN PEMBAHASAN

Konsep al-Kasb dalam Pemikiran al-Shaybani

Biografi Muhammad Ibn al-Hasan al-Shaybani

Abu Abdillah Muhammad ibn al-Hasan ibn al-Shaybani lahir pada tahun 132 H (750

M) di kota washit, yang pada masa itu merupakan ibu kota Irak pada akhir pemerintahan Bani

Umayyah. Ayahnya berasal dari wilayah Syaiban di Jazirah Arab. Bersama keluarganya, al-

Shaybani pindah ke Kuffah, sebuah pusat kegiatan ilmiah pada saat itu. Di kota ini, ia menimba

saat itu ia memilih untuk fokus kepada pengajaran dan penulisan fiqh. Al-Shaybani wafat pada

tahun 189 H (804 M) di Al-Ray, dekat Teheran, pada uasia 58 tahun (Nihayah, 2022).

Definisi al-Kasb

Berbagai pemikiran ekonomi yang berlandaskan pada syariat Islam bersumber

dari Al-Qur’an, Sunnah Rasulullah Saw., dalam hadis, serta hasil ijtihad para ulama. Gagasan